
___________________________________________________________________________________________
Comune di Castiglion Fiorentino

Pag. 1 di 2

COMUNE DI CASTIGLION FIORENTINO
Provincia di Arezzo

_______________________________________

DETERMINAZIONE N° 74 DEL 30/01/2025

SETTORE 7 - Ambiente, Sistema Informativo, Servizi alla persona, Turismo

OGGETTO: PROCEDIMENTO DI CO-PROGETTAZIONE PER LA FORMULAZIONE 
CONDIVISA DI UN PROGRAMMA FINALIZZATO ALLE CELEBRAZIONI DEL PALIO DEI RIONI 
2025

VISTO il Decreto del Sindaco n. 7 dello 02.01.2025 “Decreto di attribuzione di funzioni Responsabile 

SETTORE 7” con il quale si nomina la Dott.ssa Manuela Valli titolare di posizione organizzativa 

comprendente i seguenti servizi, e fino al 31.01.2025: 

• Servizi Sociali e Case Popolari 

• Servizio Mense e Pubblica Istruzione 

• Sanità 

• Servizi Ambiente Rifiuti e Qualità urbana 

• Servizio Informatico 

• Pianificazione Fondi Regionali Europei e PNRR 

• Promozione del territorio e degli ambienti territoriali 

• Turismo Sport e Relazioni con le Associazioni 

VISTO il regolamento dell’area delle posizioni organizzative ex art. 13 CCNL 21/05/2018, approvato con 

Delibera di Giunta comunale n. 136 del 16/05/2019; 

VISTO che, ai sensi del 2° comma dell’art. 107 del D.Lgs 267/2000, tali funzioni includono l’adozione degli 

atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l’Amministrazione verso 

l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, mediante autonomi poteri di spesa, di 

organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

RITENUTA, pertanto, la propria competenza in merito all’assunzione del provvedimento, ai sensi: - 

dell’articolo 107 suddetto; 

CONSIDERATO CHE: 

 con deliberazione del Consiglio comunale n. 81 del 14/11/2024 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) per il periodo 2025-2027; 

 con deliberazione del Consiglio comunale n. 99 del 20/12/2024 è stato approvato il bilancio di previsione 

per l’esercizio finanziario 2025-2027;



___________________________________________________________________________________________
Comune di Castiglion Fiorentino

Pag. 2 di 2

 con deliberazione della Giunta comunale n. 4 del 07/01/2025 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) per l’esercizio finanziario 2025-2027;

ATTESO che domenica 15 giugno 2025 presso Piazzale Garibaldi è in programma il Palio dei Rioni presso 

il “tondo” di Piazzale Garibaldi di Castiglion Fiorentino appositamente allestito, secolare manifestazione di 

rievocazione storica ripresa nel 1977;

VISTO che l’articolo 9 della L.R. n. 27/2021 prevede la concessione di contributi a progetti degli Enti 

Locali e delle Associazioni di rievocazione storica iscritte nell’apposito elenco regionale di cui all’art. 4 

della detta legge regionale che siano il frutto della co-progettazione effettuata, così come previsto e 

disciplinato al successivo articolo 10 della stessa L.R. n. 27/2021, in riferimento alla disciplina generale 

della co-progettazione di cui agli articoli 11 e 13 della L.R. n. 65/2020;

PRESO ATTO della volontà espressa dall’Amministrazione Comunale e segnatamente dal Responsabile del 

Settore 7 di valorizzare l’evento in oggetto in tempo utile per la presentazione dell’istanza di finanziamento 

regionale ai sensi della succitata L.R. n. 27/2021;

PRESO ATTO inoltre che, a questo scopo, l’Amministrazione Comunale ha deciso di emettere un Avviso 

Pubblico volto ad acquisire manifestazioni di interesse in relazione a un PROGETTO DI CO-

PROGETTAZIONE PER LA FORMULAZIONE CONDIVISA DI UN PROGRAMMA FINALIZZATO 

ALLE CELEBRAZIONI DEL PALIO DEI RIONI 2025;

VISTO la Legge 7 Agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;

VISTO il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 

e successive modificazioni;

VISTI, in particolare, gli artt. 107 e 109 del D.lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in premessa:

Di approvare il testo dell’Avviso Pubblico accluso al presente atto (ivi compreso l’Allegato A) che 

disciplina le caratteristiche e i contenuti del progetto oggetto della co-progettazione, i requisiti di 

partecipazione, i termini per la presentazione della manifestazione di interesse, nonché le modalità di 

svolgimento del procedimento connesso;

Di dare atto che i soggetti interessati dovranno far pervenire la propria richiesta nelle modalità espresse 

nell’Avviso entro il giorno 14.02.2025, corredate dei documenti previste dall’Avviso stesso.

Responsabile del Procedimento
MANUELA VALLI

IL RESPONSABILE
                                                                   MANUELA VALLI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs. 07/03/2005 n° 82 e 
s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici dell'ente, ai sensi dell'art. 22 del 
D.lgs n° 82/2005


